
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

    士別ロータリークラブ会報
　　　　　　　創立 1960・３・24　　ＲＩ第 2500 地区 Vol. 021　 　No. 2328

地域を育み、大陸をつなぐ
2010 ～ 2011 年度 RI 会長　レイ・クリンギンスミス

商工会館
　　画／百瀬達夫

●例会場／士別グランドホテル
●例会日／毎週月曜日　12：10 ～ 13：10
●事務所／士別グランドホテル　TEL  0165-23-1234
●会　長／神田　英一　●副会長／若森　　孝
●幹　事／宮崎　隆雄

第 2409 回例会　２０11 年 1 月 17 日（月）

本日のプログラム ・普通例会・理事会

司 会　本山忠之会場監督
斉 唱　我等の生業
本 日 の 出 席　会員 55名中　出席者 40名　出席率 72.7%　修正 80%
本 日 の 欠 席　加藤　博、川橋勝美、北村浩史、國森和麿、坂野虎渓、高山　稔、千葉道夫、
　　　　　　　中川涼一、鍋島　秀、奈良康弘、松永光司、吉川紀雄、鈴木　勉、今井　裕、
　　　　　　　菅原清人

メークアップ　
ゲ ス ト　
ニコニコＢＯＸ　佐藤安司、中村徹雄、武田　修、輿水広志、渡辺正一（在籍 30周年表彰御礼）
　　　　　　　佐藤元保（ファミリーパーティー終了御礼）
　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　累計 197,000 円

例　会　予　定
●１月例会日（ロータリー理解推進月間）
　　１月   ３日（月）　特別休会
　　１月 10 日（月）　休会（法定休日：成人の日）
　　１月 17 日（月）　例会・理事会 
　　１月 24 日（月）　例会
　　１月 31 日（月）　夜間例会

士別ＲＣテーマ ：
　　「ロータリーを見つめ、明日の地域へつなごう」

・普通例会
前回（12月20日）の記録

●２月例会日（世界理解月間）
　　2 月   ７日（月）　例会・理事会
　　2 月 14 日（月）　例会 
　　2 月 21 日（月）　例会
　　2 月 28 日（月）　夜間例会



■会務報告　神田英一会長
●季節はずれの雨には驚きですが、今
日は今年最後の例会です。おかげさま
で半年無事に過ぎようとしています。

●先週のファミリーパーティー、多く
の会員並びに家族の皆様のご出席をい
ただき和やかに楽しまれたことと思い
ます。親睦活動家族委員会佐藤元保委
員長はじめ委員会には感謝申し上げま
す。

● 14 日に、宮崎幹事、加藤社会奉仕
委員長と 3 名で、社会福祉協議会へ行
き、ファミリーパーティーで皆様から
頂きました歳末チャリティーを「歳末
助け合い募金」として届けてまいりま
した。この募金は、生活窮境者、高齢
者、障害者の年末への支援として使わ
れます。

● 14 日に西條さんの自宅へ永年在籍
記念を届けてきました。元気そうに見
うけられましたが、出かけるには介助
が必要で例会の出席は難しいようで
す。

● 15 日 16 日宮田会員の義母の「みた
まうつし」「告別式」に出席してまい
りました。

● 12 月 6 日の理事会で鍋島会員の退
会が承認されました。子供さんの通学
など家庭のことで精一杯で出席もでき
ず会に迷惑をかけますので一度退会し
たいとお話があり、やむをえないこと
と承認されました。

●今年もあと 10 日ほどです、忘年会
等で出かける会員もいらっしゃると思

いますが、体と車には十分気をつけて
ください。1 月第 1 例会は新年例会と
50 周年の打ち上げを兼ねて夜間例会
となっております、全会員と奥様の出
席を宜しくお願いいたします。

■幹事報告　宮崎隆雄幹事
１．次週、27 日㈪は休会となってお

りますのでお間違えのない様にお願
い致します。また、1 月最初の例会
は、第 3 週 17 日㈪の夜間例会となっ
ておりますので宜しくお願い申し上
げます。尚、月初めの例会に付き午
後５時より理事会も開催致しますの
で、理事の皆様は時間のお間違え無
き様お願い致します。

２．先週ご案内致しました、１月１７
日㈪の新年最初の夜間例会の出欠の
ご連絡は本日迄とさせて頂いており
ます。まだご連絡を頂いていない方
は、本日中に幹事宮崎までご連絡頂 
けます様お願い致します。

■委員会報告
　　●親睦活動家族委員会　佐藤元保委員長
先週のファミリーパーティーには多く
の会員並びに家族のご出席を頂き、お
かげさまで無事に終了することが出来
ました。ありがとうございます。尚、
当日お撮り致しましたスナップ写真は
１月の例会にてお配り致します。

■その他の報告
　　●宮田喜久三郎会員
先日の母の葬儀に際し、多くの会員の
皆様方にお世話に成り大変ありがとう
ございました。


